
10 Sbírka zákonů a nařízení II, č. IQ.

10.

Vládní nařízení 
ze dne 25. ledna 1939

o zabezpečení ochrany původských práv při 
veřejném provozování chráněných hudebních 

děl.

Vláda republiky česko-Slovenské nařizuje 
podle § 30a), odst. 3 zákona ze dne 24. listo
padu 1926, č. 218 Sb. z. a n., o původském 
právu k dílům literárním, uměleckým a foto
grafickým (o právu autorském), ve znění čl. I, 
č. 8 zákona ze dne 24. dubna 1936, č. 120 Sb. 
z. a n.:

§ I-
Pořadatel zábavy (produkce), při které mají 

býti veřejně nedivadelně provozována anebo 
veřejně přednášena nástroji nebo jejich zaříze
ními, určenými k mechanickému přednesu, 
chráněná hudební díla s textem nebo bez textu, 
je povinen připojiti k žádosti o povolení zábavy 
(produkce) jako přílohu žádost o udělení svo
lení k provozování nebo přednesu takových děl, 
řízenou na odborné sdružení, kterému bylo 
přiznáno výhradně právo podle § 30a), odst. 1 
zákona o právu autorském.

§ 2.
(!) V žádosti o udělení svolení k veřejnému 

nedivadelnímu provozování nebo přednesu 
chráněných hudebních děl je uvésti všechny 
okolnosti rozhodné pro vybírání provozovacího 
honoráře vzhledem k sazbě odborného sdru
žení, schválené ministerstvem školství a ná
rodní osvěty podle § 30, odst. 2 zákona o právu 
autorském, zejména jméno a bydliště pořada
tele zábavy (produkce), označení druhu, místa 
a času zábavy (produkce), velikost místnosti, 
nejvyšší a nejnižší vstupné a hudební program.

(2) Tuto žádost jest podati na tiskopisech 
vydaných odborným sdružením. Pořadatel zá

bavy (produkce) obdrží tiskopis zdarma buď 
u odborného sdružení nebo u úřadu příslušného 
povolovati zábavy (produkce).

§ 3.
Úřad příslušný povoliti zábavu (produkci) 

zašle žádosti řízené na odborné sdružení (§ 2), 
byla-li zábava (produkce) povolena, vždy na 
začátku a uprostřed kalendářního měsíce od
bornému sdružení jako věc úřední, poštovnému 
podrobenou. K tomu účelu dodá mu odborné 
sdružení zdarma potřebný počet obálek.

§ 4.
úřadům příslušným povolovati zábavy (pro

dukce) náleží pečovat! o to, aby pořadatelé do
stáli svým povinnostem, které jim ukládají 
ustanovení tohoto nařízení, a podporovati od
borné sdružení při výkonu výhradného práva 
mu přiznaného poskytováním informací o okol
nostech rozhodných pro vybírání provozova
cího honoráře, pokud takové informace mohou 
poskytnouti bez obsáhlého šetření a zvláštního 
nákladu. Tyto informace se zasílají jako věc 
úřední, poštovnému podrobená.

§ 5.
Toto nařízení platí jen v zemích české a 

Moravskoslezské a nabývá účinnosti dnem 15. 
února 1939; provedou je ministři spravedl
nosti, vnitra, školství a národní osvěty a do
pravy v dohodě se zúčastněnými-ministry.

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Šádek v. r. 
Eliáš v. r.
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.

Státní tiskárna v Praze.


